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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

13.937.000

13.610.000

6.890.000

3.987.000

2.660.000

1.279.920

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1.259.082

16.14

61.48

63.48

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

41.810

50.030

57.060

11.610

35.699

41.989

47.609

9.721 -

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

درهم به دلار

1.1796

1.3377

3.6736

شهروند|  »ماهانه 2میلیون و 800  هزار تومان 
درآمد کسب کنید« این جمله، تبلیغ مراکز کاریابی 
یا بیلبورد تبلیغاتی نصب شده در اتوبان های شهر 
یا صفحه آگهی روزنامه ها نیست. این بخشی از 
گفته های پیمان تقی پور، مدیر دفتر فنی برق 
و انرژی روستایی ساتبا در رابطه با طرح خرید 
تضمینی برق به »شهروند« است. به گفته او، در 
حال حاضر هزینه ایجاد یک نیروگاه 20 کیلو واتی 
خورشیدی 100 میلیون تومان آب می خورد؛ 
اما مشترکین می توانند با فروش برق تولید 
نیروگاه های شخصی خود ماهانه به  طور متوسط 
2 میلیون و 800 هزار تومان درآمد کسب کنند. 
ضمن این که این میزان درآمد در برخی از شهرهای 
گرمسیري به بیش از 3 میلیون تومان هم می رسد. 

اما در شرایطی امکان ایجاد چنین کسب و کار 
کوچکی در پشت بام خانه ها به وجود آمد که ایران 
با داشتن بیش از 300 روز آفتابی  ظرفیت بالایی 
در ایجاد انرژی های تجدیدپذیر دارد. ساتبا می گوید 
پتانسیل جذب انرژی خورشیدی در ایران به  طور 
متوسط 1800 کیلووات به ازای هر متر مربع است 

که عدد بالایی است. 
 80 درصد برق کشورهای اروپایی

 از منابع تجدیدپذیر
کمبود منابع انرژی در کشور همواره به عنوان یک 
چالش مطرح بوده و به همین دلیل بحث استفاده 
از انرژی های نو و پاک چند سالی است مورد توجه 
بخش های مختلف قرار گرفته است. اقلیم خاص و 
منحصربه فرد کشورمان شرایطی را فراهم کرده که 
سرمایه گذاران می توانند از انرژی خورشید و باد به 
نحو احسن استفاده کنند. آمارها نشان می دهد، 
80 تا 90 درصد برق کشورهای اروپایی که حتی 
به اندازه بدترین استان ما به لحاظ روزهای آفتابی 
از این نعمت خدادادی برخوردار نیستند، از طریق 

انرژی های تجدیدپذیر و پاک تأمین می شود. 
بر اساس اعلام سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق پتانسیل جذب انرژی 
خورشیدی در کمربند شمالی ایران که کمترین 
ظرفیت را در کشور دارد روزانه 2.8 تا 3.8 کیلووات 
به ازای هر مترمربع است؛ در حالی  که این رقم در 
استان هایی همچون فارس، کرمان، بخشی از یزد 
و اصفهان که از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار 
هستند به 5.2 تا 5.4 کیلووات در هر مترمربع 

می رسد. 
این ظرفیت حالا موجب شده که بهره گیری 
از انرژی خورشید و باد در استان های مستعد 
مورد توجه قرار بگیرد و وزارت نیرو برای جذب 
سرمایه های هر چند کوچک و در راستای ارایه 

خدمات به مشترکان متقاضی در شهرستان های 
مختلف کشور، خرید تضمینی برق از منابع 
تجدیدپذیر و پاک را در دستور کار خود قرار 
بدهد. هر چند که استفاده از منابع تجدیدپذیر 
ازجمله خورشید برای تولید انرژی راهکار رهایی 
از نگرانی پایان منابع انرژی فسیلی و تخریب های 
زیست محیطی است، اما توسعه این انرژی ها به 
سرمایه گذاری و حمایت های تشویقی زیادی نیاز 
دارد. همین مسأله موجب شده تا بخشی از منابع 
لازم برای ایجاد چنین نیروگاه هایی از سوی دولت 

تأمین شود. 
تقی پور، مدیر دفتر فنی برق و انرژی روستایی 
ساتبا در رابطه با حمایت های دولت می گوید: 
50 درصد هزینه احداث نیروگاه های خورشیدی 
توسط مشترکین و 50 درصد دیگر از محل 
کمک های بلاعوض تأمین می شود. مشترکینی که 
علاوه بر مصرف برق تولید شده توسط نیروگاه های 
شخصی خود می توانند مازاد آن را بفروشند و درآمد 
خوبی هم به جیب بزنند. او ادامه داد: به منظور ترویج 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر،  وزارت نیرو 
بودجه ای را صرف ایجاد نیروگاه های خورشیدی 
کرده که بر فراز پشت بام مدارس، مساجد و نهادهای 

دولتی و حاکمیتی نصب شده است. 
سرمایه گذاری در پشت بام خانه ها 

اما در شرایطی که بسیاری از بنگاه های اقتصادی 

در رکود به سر می برند و نظام بانکی هم سودهای 
خود را تعدیل کرده، شاید بد نباشد که به فکر 
سرمایه گذاری در پشت بام های خود باشیم. به گفته 
تقی پور، ایجاد ظرفیت تولید هر کیلووات برق از 
طریق نیروگاه خورشیدی متناسب با نوع محصول 
بین 4.5 تا 5 میلیون تومان آب می خورد؛ به عبارت 
دیگر اگر قصد ایجاد یک نیروگاه 20 کیلوواتی را 

دارید باید حدود 100 میلیون تومان هزینه کنید.
شاید در ابتدای کار ایجاد این نیروگاه ها هزینه 
سنگینی را به مشترکان برق تحمیل کند؛ اما یک 
حساب کتاب سرانگشتی نشان می دهد که این 
میزان هزینه در کمتر از 3  سال بازگردانده شده و 
مشترکان می توانند به نیروگاه های خود به عنوان 

یک منبع تأمین درآمد نگاه کنند. 
مدیر دفتر فنی برق و انرژی روستایی ساتبا در 
این باره می گوید: شدت آفتاب در یزد با تهران یا 
اردبیل فرق می کند اما به طور متوسط نصب هر 
نیروگاه خورشیدی در پشت بام خانه ها 2 میلیون 
و 800 هزار تومان درآمد برای مشترکین به همراه 
خواهد داشت. این سقف درآمدی ممکن است در 
اردبیل 2 میلیون و 600 هزار تومان و در یزد بیش از 

3 میلیون تومان باشد. 
به ازای هر طرحی که در دولت به تصویب 
رسیده، وزارت نیرو مکلف به خرید تضمینی برق 
نیروگاه های بادی- خورشیدی بخش خصوصی 

به مدت 20 سال است. در حال حاضر، هر کیلو وات 
برق تولیدی توسط نیروگاه ها تا سقف 20 کیلووات 
به قیمت پایه 800 تومان، نیروگاه های خورشیدی 
با حجم تولید 20 تا 100 کیلووات به قیمت 700 
تومان و نیروگاه های بادی به قیمت 570 تومان به 

صورت تضمینی خریداری می شود. 
تقی پور در رابطه با چرایی متفاوت بودن قیمت ها 
توضیح می دهد که مطابق مصوبه هیأت وزیران 
سه آیتم هزینه های زیست محیطی آلایندگی 
ناشی از تولید هر کیلووات ساعت برق با استفاده از 
سوخت های فسیلی، بهای سوخت صرفه جویی شده 
به ازای هر کیلو وات ساعت تولید برق تجدیدپذیر و 
هزینه تبدیل سوخت فسیلی به برق، در فرمول 
یاد شده لحاظ می شود که سرجمع آنها نرخ اولیه و 

پایه خرید تضمینی برق تولیدی است.
هر سند یک نیروگاه 

به گفته مدیر فتوولتایک ساتبا هیچ محدودیتی 
درخصوص ایجاد نیروگاه های خورشیدی در کشور 
وجود نداشته و هر آپارتمانی که سند مجزا دارد، 
می تواند نسبت به نصب یک پنل خورشیدی در 

پشت بام خانه خود اقدام کند. 
طبق آمارهای اعلامی از ساتبا تاکنون 400 
مگاوات نیروگاه بزرگ وارد مدار شده که در این 
میزان ظرفیت تجمیعی نیروگاه های خانگی بیش 

از 3 هزار کیلووات بوده است.

»شهروند« از جزییات فروش برق از نیروگاه های خانگی خورشیدی گزارش می دهد

درآمد  از خورشید!
  ایجاد یک نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 20 کیلووات حدود 100 میلیون تومان آب می خورد

  نیروگاه های خورشیدی در کمتر از 3  سال به سوددهی می رسند 
  یک نیروگاه خورشیدی 20 کیلوواتی به  طور متوسط می تواند ماهانه 2میلیون و 800 هزار تومان درآمد داشته باشد

سایر بازارها

بورس عقب نشست 
شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس تهران، در پایان معاملات دیروز، دوشنبه 
27 آذرماه 96 با کاهش 123 واحدی روی رقم 
95 هزار و 477 واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن 
اما با کاهش 22 واحدی عدد 17 هزار و 812 واحد 
را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با افزایش 54 واحدی به رقم 103 هزار و 173 واحد 
دست یافت.شاخص بازار اول در حالی با کاهش 
164 واحدی به رقم 68 هزار و 41 واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با افزایش 148 واحدی عدد 
202 هزار و 150 واحد را به نمایش گذاشت. روز 
گذشته همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( 
نیز با افزایش 5 واحدی روی رقم یک هزار و 69 
واحد ایستاد. گفتنی است ارزش کل معاملات روز 
گذشته بورس تهران بیش از 324 میلیارد تومان 
نمایش داده شد که ناشی از دست به دست شدن 
بیش از یک میلیارد و 314 میلیون سهم و اوراق مالی 
قابل معامله طی 83 هزار و 146 نوبت دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

شیرینی گران نمی شود

ایلنا| رئیس اتحادیه دارندگان قنادی و 
شیرینی فروشی گفت: تا پایان شب یلدا به هیچ 
عنوان افزایش قیمت نخواهیم داشت و تمامی 
محصولات با قیمت مصوب قبلی به فروش خواهند 
رسید. علی بهرمند، رئیس اتحادیه دارندگان قنادی 
و شیرینی فروشی در خصوص اقدامات اتحادیه 
برای شب یلدا اظهار کرد: همکاران ما طبق وظیفه 
در حال آماده شدن برای شب یلدا هستند و اتحادیه 
هم توسط بازرسان بر کار قنادی ها نظارت کامل 
دارد. او با بیان این که تا پایان شب یلدا به هیچ عنوان 
افزایش قیمت نخواهیم داشت و محصولات با 
قیمت مصوب قبلی به فروش خواهند رسید، افزود: 
برای واحدهای درجه یک قیمت شیرینی  تر درجه 
یک کیلویی 21 هزار و 500 تومان، شیرینی زبان، 
پاپیون و برنجی 18 هزار تومان، دانمارکی 17 هزار و 
500 تومان و کیک یزدی 13 هزار تومان خواهد بود 
و این مبالغ مصوب شده و قنادی ها ملزم به اجرای 

آن هستند.

 قیمت منطقی
 تخم مرغ 12 هزار تومان

پول نیوز | قیمت منطقی هر شانه تخم مرغ 
12 هزار تومان است. نوذر فروردین، فعال و 
کارشناس طیور به پول نیوز گفت: محبوبیت 
تخم مرغ موجب حساسیت افکار عمومی روی این 
محصول شده و به آن جایگاه ویژه ای داده است. او 
افزود: در چند  سال اخیر، قیمت نهاده های تولید 
بسیار افزایش یافته، دستمزد کارگر بالا رفته و 
حامل های انرژی گران تر شده اند. منطقی نیست 
که محصول نهایی این زنجیره یعنی تخم مرغ در 
این میان ارزان بماند. این فعال صنعت دامپروری و 
کارشناس طیور گفت: اگر قیمت منطقی هر کیلو 
تخم مرغ را 4 هزار و 500 تومان در نظر بگیریم، با 
احتساب نرخ سود و هزینه حمل ونقل منطقی است 
که قیمت هر شانه تخم مرغ حدود 12 هزار تومان 
باشد. این در حالی است که جامعه ما امروز همین 

12 هزار تومان را هم قیمت گرانی می داند. 

ویترین خانواده
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قیمت انواع میوه در آستانه یلدا
قيمت )تومان( انواع ميوه

1200-2500  
هندوانه

 

5500-2000 انگور بی دانه زرد 

7000-10000 انگور بی دانه قرمز

2500-4000 انگور مهری 

3000-6000 پرتقال جنوب

4000-6500 خرمالوی کن 

1500-3500 کيوی

1000-4000 سيب لبنانی قرمز

2500-3500 خربزه

4000-5000 موز

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج
آگهی تجدید مناقصه عمومی کد آگهي 96-15

خرید کود دامی پوسیده

سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد:
نسبت به خرید کود دامی پوسیده موردنیاز کلیه پروژه ها با مبلغ اولیه 5/250/000/000 ریال  نسبت به بكارگیري 
پیمانكار واجد صلاحیت )اشخاص حقوقي وحقیقی( اقدام نماید. از متقاضیان شرکت در  تجدید مناقصه دعوت میگردد از 
تاریخ چاپ و انتشار آگهي تجدید مناقصه حداکثر بمدت 10 روز کاري به نشاني استان البرز- کرج- عظیمیه- ضلع شمالي 
با شماره  یا  میدان استقلال- سازمان سیما ومنظر فضاي سبز شهري شهرداري- طبقه اول- دفتر امور پیمانها مراجعه و 

تلفن: 32540303 -026 تماس حاصل نمایند.
: اساسنامه شرکت -  کد اقتصادي - ارزش افزوده - آگهي تاسیس - آخرین  الف- شرایط متقاضي اشخاص حقوقی 

تغییرات )روزنامه رسمي(  و سایر مدارك ثبتي - مجوز تولید است.
          شرایط متقاضی اشخاص حقیقی : محتوی جواز کسب مرتبط ومعتبر یا مجوز تولید از ادارات ارگانهای ذیربط ومدارك 

شناسایی وارزش افزوده 
سازمان   دبیرخانه  پیشنهادات  قبول  و  پیمانها  امور  اسناد  دریافت  محل  پیشنهادات:  قبول  و  اسناد  دریافت  محل  ب- 

میباشد.
به  بانكي  ارائه ضمانتنامه  به  مبادرت  مناقصه  بابت شرکت در  بایست  متقاضیان مي  پ- شماره حساب: 
مبلغ 262/500/000 ریال   یا  اصل فیش واریزي هر کدام بشماره حساب 100100100121 بانك شهر شعبه عظیمیه 

45 متري کاج  به نام شهرداري کرج اقدام نمایند.
ت- حداکثر مدت اجرا  2 ماه تعیین میگردد.

اولین  جلسه پس  پاکات  بازگشایي  تاریخ درج آگهي وتاریخ  از  ارائه و تحویل اسناد: حداکثر 10 روز کاري  ث- مهلت 
ازعودت اسناد میباشد.

ج- بابت خرید اسناد مبلغ 500/000  ریال به حساب 100100100261 بانك شهر شعبه عظیمیه 45 متري کاج  به 
نام شهرداري کرج واریز و اصل فیش واریزي را همراه با معرفي نامه ممهور به مهر شرکت ارائه نمایند.

)با همراه داشتن کارت اعتباري امكان واریز وجه در محل نیز میسر مي باشد( همراه داشتن مهرشرکت جهت دریافت 
اسناد الزامي میباشد.

و  بوده  مناقصه  اسناد  در  مقرر  تكالیف  و  شروط  قبول  منزله  به  پیشنهاد  ارائه  و  مناقصه  در  شرکت  است  بدیهي  چ- 
سازمان در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات واصله مختار مي باشد و هزینه درج دوآگهي توامان به عهده برنده مناقصه 

میباشد.
ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج مي باشد که شرکت کنندگان مي بایست کلیه مدارك ارسالي را پس از اخذ 
با قید قبولي مهر و امضاء نموده و در پاکت هاي لاك و مهر شده تحویل نمایند و به پیشنهادات مشروط، مخدوش، نامفهوم 

و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ح -  ازبرنده 10٪ سپرده انجام تعهدات درقالب ضمانت نامه بانكي یا فیش واریزي اخذ خواهد شد. 

Park.Karaj.irروابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

                    شهرداري کرج
سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا، 
عباس آخوندی در مراسم افتتاح پروژه صندوق زمین 
و ساختمان نسیم ضمن ابراز خرسندی از اینکه شاهد 
اتمام این پروژه ابتکاری و نوین در بازار مالی کشور 
است، گفت: با توجه به مجموعه تنگناهای مالی که در 
تجهیز منابع بانکی وجود دارد، نیازمند حرکت به سمت 
بازار سرمایه و تامین مالی پروژه های بزرگ از این محل 
هستیم. این تغییری است که گریزی از آن نیست. وی 
با بیان اینکه از این روش می توان برای تامین مالی سایر 
پروژه های بزرگ کشور نیز استفاده کرد، گفت: این مدل 
 سرمایه گذاری باید با سایر بازارها قابل رقابت باشد، 
کما اینکه در سایر کشورها تا 25 درصد از بازار سرمایه 
به صندوق های زمین و ساختمان اختصاص دارد و 
بخش بزرگی از سرمایه گذاری ها را به خود اختصاص 
داده است. البته تشکیل این صندوق ها در ایران اقدام 
نوپایی است که تازه شروع شده و باید شکل آن توسعه 
یابد. آخوندی تاکید کرد: مهم این است که مشارکت در 
پروژه های مسکن از معاملات چهره به چهره خارج شده 
و صندوق های زمین و ساختمان تبدیل به نهادی شود 
که در یک نظام رسمی امکان کنترل داشته باشد. بر این 
اساس کارکرد این صندوق ها که در حال حاضر عمدتا 
بر اساس اعتماد شخصی صورت می گیرد، ارتقا یافته 
و هر کس در ایران تمایل داشته باشد، بتواند از مسیر 

مشخصی به این ترتیب مشارکت کند.

وزیر راه و شهرسازی خواستار نهادسازی 
مالی برای اجرای پروژه های مسکونی در 

بافت های فرسوده شد و تاکید کرد: مسکن 
باید از حاشیه به مرکز شهرها منتقل شود

ويژه

شهروند| ارزان فروشی آب و برق در 
شرایطی رخ می دهد که ایران با بحران آب 
دست و پنجه نرم می کند و ارزان فروشی برق 
این صنعت را تا مرز ورشکستگی پیش برده 
و مزیت سرمایه گذاری در آن را از توجیه 
اقتصادی انداخته است. براساس گفته شاهین 
پاکروح، معاون راهبری و نظارت و بهره برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور سهم 
قیمت آب در سبد خانوار تنها سه دهم درصد 
است و هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو، 
اعلام کرده است نصف مردم ایران زیر 8 هزار 

تومان در ماه پول برق می پردازند. 
هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در 
امور برق و انرژی گفت: قریب به 51 درصد از 
مشترکان ماهانه زیر 8 هزار تومان پرداخت 
قبض برق دارند و درمجموع 67 درصد 
مشترکان، هزینه زیر 15 هزار تومان برای 
مصرف ماهانه برق که مهمترین حامل انرژی 
است، می پردازند. او ادامه داد: ارزان ترین 
انرژی توزیعی در دنیا، توزیع برق در ایران 

است.
فلاحتیان به تسنیم گفت: ارزان فروشی برق 
نه تنها کمکی به اقتصاد ملی نمی کند بلکه با 
یارانه ای که به صورت مستمر در راه مصرف 
این حامل مهم انرژی پرداخت می کنیم در 
جهت عکس بهینه سازی مصرف حرکت 

می کنیم.
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی تأکید 
کرد: قیمت تمام شده تولید هرکیلووات ساعت 
برق بدون هزینه سوخت، 110 تومان در  سال 
96 است که به طور متوسط 66 تومان در هر 

کیلووات ساعت از مردم دریافت می شود.
 سهم آب در سبد هزینه خانوار

 فقط سه دهم درصد 
این موضوع در حالی رخ می دهد که شاهین 
پاکروح، معاون راهبری و نظارت و بهره برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره 
به این که به  طور میانگین هر مشترک در 
ماه 12 هزار تومان بابت هزینه آب مصرفی 
پرداخت می کند، گفت: سهم آب شرب در 

سبد خانوار فقط سه دهم درصد است.

او به ایرنا توضیح داد: با توجه به هزینه هایی 
مانند هزینه مکالمات تلفن، اینترنت و... 
که همه مردم با آن مواجه هستیم، می توان 
دریافت که سهم آب شرب در سبد هزینه های 

خانوار چقدر ناچیز است.
پاکروح با تأکید بر این که منزلت اقتصادی 
آب رعایت نمی شود، گفت: هر مترمکعب آب 
به طور میانگین با قیمت  هزار تومان تولید و 
به قیمت 420 تومان به مشترکان عرضه 

می شود.
معاون شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با اشاره به مصرف بالای آب در ایران، 
سرانه مصرف آب در کشور را 160 لیتر به 
ازای هر نفر در شبانه روز ذکر کرد و افزود: 
در مدیریت مصرف به دنبال این نیستیم که 
مصرف را کم کنیم بلکه می خواهیم مردم 

مصرف واقعی داشته باشند.
او در این خصوص افزود: براساس طرح های 
آزمایشیِ اجرا شده، مصرف واقعی آب شرب در 

کشور می تواند تا 30 درصد کاهش پیدا کند.
پاکروح یکی از راه های مدیریت مصرف آب 
را اصلاح تعرفه ها ذکر کرد و گفت: با یک سری 
راهکارها ازجمله اصلاح تعرفه ها، تدوین 
قوانین و... می توان روند مصرف در کشور را به 

روندی معقول و درست تبدیل کنیم.
او با بیان این که فعلا پیشنهادی مبنی بر 
افزایش قیمت آب به دولت نرفته است، گفت: 
اگر قرار باشد پیشنهادی مبنی بر افزایش 
قیمت در دولت مطرح شود، باید از شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور به وزارت نیرو 
و از وزارت نیرو به دولت ارسال شود؛ امسال 
براساس مذاکراتی که با دولت انجام شده، 

تاکنون برنامه ای برای افزایش قیمت نداریم.
در حالی معاون شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور سرانه مصرف آب در کشور 
را 160 لیتر به ازای هر نفر در شبانه روز ذکر 
می کند که سرانه سالیانه مصرف آب در بلژیک 

112 لیتر و در انگلیس 153 لیتر است.
این در حالی است که میزان آب تجدیدپذیر 
در انگلیس 2 هزار و 200 مترمکعب به ازای هر 
نفر و در ایران یک هزار و 300 مترمکعب است.

مفت فروشی آب و برق
نصفمردمایرانزیر8هزارتوماندرماهبرایبرقهزینهمیپردازند
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